7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2016 № 1408
	[Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, главным администратором которых является Администрация Кинель-Черкасского района]

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – бюджет поселения), главным администратором которых является Администрация Кинель-Черкасского района.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района – руководителя управления делами сельского поселения Кинель-Черкассы – В.Л. Фролова.
          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая жизнь», разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района и на сайте сельского поселения Кинель-Черкассы.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Глава Кинель-Черкасского района

С.О. Радько
Приложение к настоящему Постановлению размещено на официальном сайте Кинель-Черкасского района http://kinel-cherkassy.ru/ в разделе "Бюджетный процесс".
Приложение

к постановлению Администрации

Кинель-Черкасского района

                                                                                        от 22.11.2016 № 1408

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, главным администратором которых является Администрация Кинель-Черкасского района, при планировании доходов бюджета сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, главным администратором которых является Администрация Кинель-Черкасского района (далее – Главный администратор доходов), при планировании доходов бюджета сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – бюджет поселения) на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. В настоящей Методике термины и понятия применяются в тех же значениях, что и в Бюджетном кодексе Российской Федерации.
2. Прогнозирование по видам доходов
2.1. «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» (553 108 04020 01 0000 110).
Прогнозирование государственной пошлины производится по следующей формуле:
Пгос= (Ф * Кт) + Д,

где Пгос – сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения, в прогнозируемом году;

Ф – фактические поступления госпошлины в бюджет поселения в отчетном году;
Кт – коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом;
Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

2.2. «Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений» (553 111 02033 10 0000 120).

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений относятся к непрогнозируемым доходам.

Исчисление дохода осуществляется в расчетном году методом прямого расчета исходя из условий договоров о размещении временно свободных средств бюджета поселения на счетах открытых в коммерческих банках и на банковских депозитах.

2.3. «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» (553 111 09045 10 0000 120).

Прогноз доходов от прочих поступлений от использования муниципального имущества производится на основании заключенных договоров социального найма.
2.4. «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений» (553 113 01995 10 0000 130).

Для составления прогноза по данному виду доходов, используется метод прямого счета.

ПУ = ПУср× Су
где
ПУср – средний годовой объем поступлений доходов от оказания платных услуг;

Су – стоимость услуг.

ПУср = ΣПУi / n
где
ПУi  - фактическое поступление доходов от оказания платных услуг в i-м году;

n – количество лет поступления доходов от оказания платных услуг.
2.5. «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений» (553 116 33050 10 0000 140).
Доходы от денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения относятся к непрогнозируемым доходам ввиду несистематичности их поступления.

Размер денежного взыскания (штрафа) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения формируется по факту поступления в бюджет поселения.

2.6. «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений» (553 116 90050 10 0000 140), определяются по следующей формуле:

[image: image2.wmf],

3

)

(

3

2

1

å

+

+

=

ПП

ПП

ПП

ППдв

где ППдв – усредненный объем поступлений за последние три отчетных года;
ПП1,2,3 – годовой объем прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет поселения.

2.7. К иным доходам, поступление которых не имеет постоянного характера, и прогнозирование по которым не осуществляется, относятся «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений» (553 117 01050 10 0000 180), по данным источникам плановые показатели формируются по факту поступления.

2.8. «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений» (553 117 05050 10 0000 180).

Прогноз поступления прочих неналоговых доходов определяется методом усреднения по следующей формуле:

[image: image3.wmf]3

)

(

3

2

1

å

+

+

=

ПН

ПН

ПН

ПН

,
где ПН –  усредненный объем поступлений за последние три отчетных года;
ПН1,2,3 – годовой объем прочих неналоговых доходов бюджета поселения.

Прогноз по данному виду доходов корректируется по факту поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер, а так же формируется по факту возврата средств дебиторской задолженности прошлых лет, источником финансирования которой являлись средства бюджета поселения.

2.9. Прогнозный объем поступлений по группе «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (553 202 00 000 00 0000 000) определяется на основании объема расходов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных нормативными правовыми актами и муниципальными правовыми актами других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

В течение текущего года, в случае увеличения (уменьшения) объемов

расходов  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам увеличивается (уменьшается) прогнозный объем безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по группе «Безвозмездные поступления».

2.10. «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» (553 207 05 030 10 0000 180). Прогнозирование поступлений по прочим безвозмездным поступлениям в бюджет поселения осуществляется методом прогнозирования исходя из имеющихся на момент составления бюджета документов подтверждающих намерение физических и юридических лиц перечислить средства в бюджет поселения или оказать безвозмездную помощь в очередном финансовом году. Прогноз по данному виду корректируется по факту поступления.

2.11. «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» (553 218 05 000 10 0000 180), прогноз поступлений формируется по факту поступления средств получателями субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.
2.12. «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений» (553 219 05 000 10 0000 151), прогноз поступлений на формируется по факту возврата средств получателями субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

2.13. Прогноз поступлений по вышеуказанным кодам бюджетной классификации может быть скорректирован в течение текущего финансового года, в случае внесения изменений в действующее законодательство.
2.14. Прогнозирование доходов бюджета района на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год.
_1541588589.unknown

_1541588590.unknown